
Preisliste Mitglieder

Mindestreservierung Gruppen ab 10 Personen

pro Person 16,80 €

pro Person 6,30 €

pro Person 10,50 €

pro Person 9,00 €

pro Person 42,60 €

pro Person 22,00 €

pro Person 47,80 €

Alternative Zusatzleistungen

pro Person 4,20 €

pro Person 3,50 €

pro Person 4,00 €

pro Person 14,70 €

pro Person 5,30 €

53,00 €

105,00 €

158,00 €

210,00 €

pro Tag/Veranstaltung 68,00 €

pro Tag/Veranstaltung 105,00 €

Pauschale Foyer* 50,00 €

116,00 €

168,00 €

25,00 €

10% der gebuchten Werte

20% der gebuchten Werte

100% der gebuchten Werte

Bitte begleichen Sie die Rechnung sofort nach Erhalt. Danke. 

Pauschale Ellipse-Nutzungsgebühr *

Nutzung Ellipse für Konzert/Veranstaltung mit Eintritt

Kaffee/Tee/Kakao mit Gebäck 

Kaffee/Tee/Kakao mit Obst

Abendessen kalt mit Salatbuffet

ab 101 Personen

*Veranstaltungspauschale entfällt für Verbände bei Abschlussveranstaltung im Anschluss 

eines mehrtägigen Seminars

Pauschale Ellipse + Foyer-Nutzungsgebühr *

Tagesveranstaltung/Veranstaltungspauschale (statt Tagesgebühr)*

bis 20 Personen

bis 50 Personen

bis 100 Personen

Achtung: Für eine Reduzierung/Stornierung von bis zu 10 Teilnehmer:innen bis 72 Werktags-Stunden (Montag-Freitag) vor Anreise 

berechnen wir keine Stornokosten. Melden der endgültigen Teilnehmerzahlen bis 72 Werktags-Stunden vor dem gebuchten Aufenthalt.

Um einen reibungslosen Ablauf zu gewähren, melden Sie uns bittte auch Ihre Ausstattungs- und sonstigen Wünsche bis 72 

Werktagsstunden vor Aufenthalt online oder telefonisch.

gültig ab 01.01.2025 bis 31.12.2026

Übernachtung bei mehrtägigen Reservierungen

Frühstücksbuffet 

Mittagessen mit Beilagensalat und Nachtisch

Kaffee/Tee/Kakao mit Kuchen

alternativ: Schwenker mit Salatbuffet

Vollpension mit mehrtägiger Übernachtung zum Preis von

Übernachtung einmalig

Vollpension bei einmaliger Übernachtung zum Preis von

Tagesgebühr, falls keine Übernachtung erfolgt für einzelne Tagesgäste

Änderungen für 2027 vorbehalten!

Stornierungen/Reduzierungen der Tages- und Übernachtungsgästezahlen sowie einzelner Mahlzeiten

29 Tage bis 14 Tage vor Anreisetermin

13 Tage bis 2 Tage vor Anreisetermin

unter 48 Std. vor Anreise

Nutzung Ellipse + Foyer für Konzert/Veranstaltung mit Eintritt

*außer Verbandsveranstaltungen

weitere Zusatzleistungen finden Sie auf einer separaten Preisliste "Zusatzleistungen"

Ausfallgebühren 

Zusatzleistungen

Veranstaltungsbetreuung / Stunde 


